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Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Pístina 

konaného dne 12. 6. 2014 od 19.30 hodin v budově Obecního úřadu Pístina 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Pístina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.30 

hodin starostou obce Antonínem Fišerem.  

 

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Pístina zveřejněna v souladu se zákonem  po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 4. 6. 2014 do 12. 6. 2014. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Informace o konání zasedání Zastupitelstva obce Pístina je Přílohou č. 1 tohoto 

zápisu. 

 

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání, který byl uložen k nahlédnutí na 

Obecním úřadu Pístina, byl ověřen a nebyly proti němu podány žádné námitky. 

 

* * * 

 

Určení ověřovatelů a návrhové komise 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu a do návrhové komise Františka Radu a Petra Jiráčka. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina určuje ověřovateli zápisu a do návrhové komise Františka Radu  

a  Petra Jiráčka. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

Schválení programu: 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Starosta navrhuje doplnit do programu bod: 

 

XI.  Žádost MAS Třeboňsko o zařazení území do působnosti MAS Třeboňsko a souhlas 

s realizací strategie. 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje následující program zasedání: 

 

I. Závěrečný účet a Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Vodovod Hamr za rok 

2013 

II. Informace z jednání Valné hromady SORT 

III. Závěrečný účet a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Pístina za rok 2013 
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IV. Schvalování účetní závěrky za rok 2013 

V. Rozpočtová opatření 

VI. Smlouva s EKO-KOM 

VII. Dotace POV – chodníky 

VIII. Finanční dary obci Pístina 

IX. Finanční příspěvek obce Pístina pro SDH Pístina 

X. Domov Pístina- využití objektu 

XI. Žádost o souhlas se zařazení území a s realizací strategie MAS Třeboňsko 

XII. Různé 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod I – Závěrečný účet a Zpráva o přezkoumání hospodaření DSO Vodovod Hamr za rok 2013 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s předmětnými dokumenty, které byly po stanovenou 

dobu zveřejněny na úřední desce obce Pístina a konstatoval, že přezkum hospodaření nezjistil  

žádné závažné nedostatky a že Závěrečný účet byl valnou hromadou schválen bez výhrad. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

* * * 

 

Bod II – Informace z jednání Valné hromady SORT 

 

Na jednání valné hromady dne 15. 5. 2013 bylo mimo jiné projednáno, že rada svazku 

zorganizuje výběrové řízení na dodavatele stavby IV. etapy skládky komunálního odpadu ve 

Stráži nad Nežárkou, neboť kapacita stávající skládky je odhadována do prvního čtvrtletí 2015. 

Dále byl projednán Závěrečný účet SORT, který byl zveřejněn na úřední desce a po sejmutí 

dokumentu bude valnou hromadou schvalován elektronickou formou. 

Přezkum hospodaření svazku nezjistil žádné nedostatky. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

* * * 

 

Bod III – Závěrečný účet a zpráva o přezkoumání hospodaření obce Pístina za rok 2013 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s předmětnými dokumenty, které byly po stanovenou 

dobu zveřejněny na úřední desce. Starosta konstatoval, že přezkum hospodaření nezjistil 

žádné nedostatky a nic nebrání tomu, aby byl závěrečný účet schválen. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pístina schvaluje Závěrečný účet obce Pístina za rok 2013 spolu se 

zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 a uzavírá celoroční hospodaření 

bez výhrad. 

             Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

* * * 
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Bod IV – Schvalování účetní závěrky obce Pístina za rok 2013 
 

Starosta upozornil na to, že účetní závěrka za rok 2013 byla zastupitelům předložena na 

předchozím jednání zastupitelstva. Vzhledem k tomu, že  nebyly do dnešního dne vzneseny 

žádné připomínky, nic nebrání schválení účetní závěrky za rok 2013. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Pístina schvaluje účetní závěrku obce Pístina za rok 2013 bez výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7(A. Fišer, K. Spurný, H. Blažková, J. Houška, P. Jiráček, V. 

Petrová, F. Rada) -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod V – Rozpočtová opatření  

 

Účetní obce seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 6 a č. 7, které schválil 

starosta. Rozpočtová opatření jsou Přílohou č. 3 a č. 4 tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

 

* * * 

 

Bod VI – Smlouva s EKO-KOM a.s. 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s novou podobou smlouvy se společností EKO-KOM 

a.s., která byla touto společností aktualizována v souvislosti s platností nového občanského 

zákoníku. Součástí smlouvy je i Dodatek č.1 a Příloha č.1, které řeší pověření pro TS Třeboň 

ve věci specifických úkonů ve výkazech a zařazení odpadů. Smlouva se týká zajištění 

zpětného odběru a využití odpadu z obalů a má pro všechny zainteresované obce jednotné 

parametry a nevykazuje důvody bránící jejímu podpisu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje smlouvu se společností EKO-KOM a.s., včetně 

Dodatku č.1 a Přílohy č.1. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod VII – Dotace POV - chodníky 

 

Na základě podané žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova byla Zastupitelstvem JČ kraje 

obci Pístina schválena dotace na opravu chodníků a zpevněných ploch – I. etapa ve výši Kč 

110.000,-. Práce na opravě předmětné části chodníků začnou v měsíci červen a budou 

ukončeny do konce července 2014. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje přijetí dotace z POV ve výši Kč 110.000,-. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy. 
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Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Dále starosta informoval zastupitele, že na základě usnesení č. 4 ze dne 21.11.2013 došlo 

k podpisu smlouvy o dílo s vítěznou firmou.  Vzhledem k potřebným úpravám ve smlouvě byl 

podepsán i Dodatek smlouvy č. 1, který řeší převážně nákup slepecké dlažby v celkovém 

množství pro všechny etapy opravy chodníků, rozšíření objemu prací o část chodníků na 

parcele č. 10/2 severně od zpevněné plochy u objektu prodejny a že z nasmlouvaného objemu 

prací bude odúčtována již zrealizovaná část chodníku před budovou separovaného odpadu. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

* * * 

 

Bod VIII – Finanční dary obci Pístina 

 

Na základě jednání starosty s níže uvedenými subjekty byly obci poskytnuty uvedené finanční 

dary: 

- Českomoravský štěrk a.s. poskytla obci Pístina finanční dar ve výši Kč 5.000,- na podporu 

kulturní činnosti v obci. 

- Nadační fondy RBB Invest poskytl obci finanční příspěvek ve výši Kč 10.000,- na úhradu 

části nákladů na nákup herního prvku na dětské hřiště. 

- Pan Zdeněk Daňha poskytl obci finanční dar Kč 5.000,- na spolufinancování sportovního 

dne. 

Tyto dary a příspěvky jsou smluvně podloženy a budou využity dle smluvních podmínek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina souhlasí s přijetím předmětných finančních darů a příspěvků 

v celkové částce Kč 20.000,-. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod IX – Finanční příspěvek obce Pístina pro SDH Pístina 

 

V souladu s darovací smlouvou se společností Českomoravský štěrk a.s. navrhuje starosta 

poskytnout SDH Pístina mimořádný finanční příspěvek ve výši Kč 5.000,-, který bude použit 

na spolufinancování letní hudební akce dne 12. července 2014 – vystoupení hudební skupiny 

Parkán. Starosta dále navrhuje schválit i další mimořádný finanční příspěvek ve výši 13 000,- 

Kč, který SDH využije na nákup krycí plachty na podium, vyráběné členy SDH svépomocí. 

SDH Pístina doloží obci, jak byly tyto finanční prostředky využity a to do konce července 

2014. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina schvaluje mimořádný finanční příspěvek pro SDH Pístina ve 

výši Kč 5.000,- a Kč 13 000,-. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod X – Domov Pístina – využití objektu 
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Pracovní skupina ve složení Antonín Fišer, Vlasta Petrová, Petr Jiráček se již podruhé sešla 

k vyhodnocení poznatků ve věci plánovaného odchodu klientů z Domova Pístina a starosta 

navrhuje následující postup. 

Z písemné komunikace s JČ krajem je zřejmá potřeba, doložit písemnou studii, která bude 

obsahovat předpokládaný záměr následného využití, v ideální podobě obcí Pístina. 

Starosta zadá nezávislému projektantovi p. Ing. Koubovi vypracování ucelené stávající 

projektové dokumentace předmětného objektu. Částka za tento materiál nepřevýší cenu Kč 

10.000,- a s tímto materiálem bude možno pracovat v následné studii využitelnosti objektu. 

Dále starosta zadá společnosti KP Projekt, s ohledem na odpovídající zkušenosti s takovouto 

činností, vypracování studie využitelnosti. Prozatím jen v omezeném rozsahu a to především 

na záměr využití objektu pro pobytovou službu – domov se zvláštním režimem v kombinaci 

se sociálním podnikem. Částka za tuto službu nepřekročí  Kč 10.000,- Uvedená témata se jeví 

prozatím jako nejschůdnější pro další jednání s vlastníkem objektu JČ krajem. Kompletní 

materiál k dalšímu jednání s JČ krajem bude připraven do konce srpna 2014 a následně bude 

předložen kompetentním osobám na JČ kraji k posouzení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina souhlasí s vypracování potřebné projektové dokumentace a 

studie využitelnosti předmětného objektu Domova Pístina. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod XI – Souhlas obce se zařazení území a s realizací strategie MAS Třeboňsko 

 

S ohledem na potřebu MAS Třeboňsko získat tzv. certifikaci je nezbytné, aby členské obce 

souhlasily se zařazením svého území do působnosti MAS Třeboňsko a s realizací budoucí 

strategie MAS. 

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pístina souhlasí se zařazením svého území do působnosti MAS 

Třeboňsko a souhlasí s realizací strategie MAS Třeboňsko. 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 -  Proti: 0 -  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

* * * 

Bod XIII– Různé 

 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s doplněním herního prvku na dětské hřiště 

- Zastupitelé byli informování o výročí I. Světové války, které bude uctěno položením 

věnce k Pomníku obětem I. Světové války dne 26.7.2014 

- Zastupitelé byli seznámeni o připravované akci vystoupení hudební skupiny Parkán 

v prostorách sportovního hřiště v sobotu 12.7.2014 

- Zastupitelé byli informování o záměru překládky kabelu společností Telefónica CR a.s., 

v prostoru plánovaného ZTV sever až k pozemku užívaného p. Deutschovou, kde bude 

upraveno oplocení v souvislosti s překládkou rozvodného telekomunikačního pilíře. 

Starosta zahájí potřebná související jednání. 

- Zastupitelům byla podána informace o potřebě nové lampy VO u nemovitosti č.p. 65, 

starosta prověří možnost sloučit částečně tento úkon s překládkou kabelu Telefónici CR  

a započne s přípravou souvisejících úkonů. 

 

* * * 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:30 hod. 
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Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Rozpočtové opatření č. 6 

4) Rozpočtové opatření č. 7 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 6. 2014 

 

Zapisovatel : Pavlína Korandová  

Ověřovatelé:  František Rada… ………………………………….. 

 

                       Petr Jiráček………………………………………… 

 

Starosta:  Antonín Fišer…………………………………………… 


